[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.04.2019
	      с. Туруханск
	         № 337- п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1606-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района» (далее - Муниципальная программа):

1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит 9 907 231,107 тыс.руб., из них по годам:

Отчет:

2014 год – 1 121 466,707 тыс.руб;
2015 год – 1 341 529,403 тыс.руб;
2016 год – 1 216 457,184 тыс.руб;

2017 год – 1 157 886,342 тыс.руб;

2018 год – 1 221 867,735 тыс.руб;

План:

2019 год – 1 291 268,912 тыс.руб;

2020 год – 1 278 377,412 тыс.руб;

2021 год – 1 278 377,412 тыс. руб;

за счет средств районного бюджета 1 639 648,411
Отчет:

2014 год – 108 860,352 тыс.руб;
2015 год – 272 794,530 тыс.руб;
2016 год – 219 563,405 тыс.руб;

2017 год – 191 626,940 тыс.руб;

2018 год – 189 320,148 тыс.руб;

План:

2019 год – 228 461,012 тыс.руб;

2020 год – 214 511,012 тыс.руб;

2021 год – 214 511,012 тыс. руб;
за счет средств краевого бюджета 8 267 582,704 тыс.рублей из них по годам:
Отчет:

2014 год – 1 012 606,355 тыс.руб;
2015 год – 1 068 734,873 тыс.руб;
2016 год – 996 893,779 тыс.руб;

2017 год – 966 259,410 тыс.руб;

2018 год – 1 032 547,587 тыс.руб;

План:
2019 год – 1 062 807,900 тыс.руб;

2020 год – 1 063 866,400 тыс.руб;

2021 год – 1 063 866,400 тыс. руб;

1.1.2. приложение к паспорту Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению.
1.2. в подпрограмме 2 «Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 2):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного и краевого бюджетов.

Объем финансирования муниципальной программы составит 9 361 940,056 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 1 256 866,354 тыс.рублей, из них по годам:

Отчет:

2014 год - 88051,597 тыс.руб.

2015 год - 240025,712 тыс.руб.

2016 год - 152878,059 тыс.руб.

2017 год - 158084,659 тыс.руб.
2018 год – 137602,350 тыс.руб.
План:

2019 год - 160074,659 тыс.руб.
2020 год - 160074,659 тыс.руб.
2021 год - 160074,659 тыс. руб.
За счет средств краевого бюджета

всего 8 105 073,702 тыс.рублей, из них по годам:
Отчет:

2014 год - 982932,688 тыс.руб.

2015 год - 1062734,873 тыс.руб.

2016 год - 929281,354 тыс.руб.
2017 год - 907036,500 тыс.руб.
2018 год - 1032547,587 тыс.руб.
План:
2019 год - 1062807,900 тыс.руб.
2020 год - 1063866,400 тыс.руб.
2021 год - 1063866,400 тыс. руб.

1.2.2. приложение к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
1.3. в подпрограмме 3 «Организация проведения капитального ремонта жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Туруханского района» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 3):

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного бюджета.

Объем финансирования муниципальной программы составит 183 766,488 тыс.руб., в том числе:

За счет средств районного бюджета

всего 183 766,488 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год - 0,000 тыс. руб.
2015 год – 8 354,534 тыс. руб.

2016 год – 19 870,489 тыс. руб.
2017 год – 25 951,757 тыс. руб.
2018 год – 28 020,070 тыс. руб.
План:
2019 год – 43156,546 тыс. руб.
2020 год – 29206,546 тыс. руб.
2021 год – 29206,546 тыс. руб.

1.3.2. приложение к паспорту Подпрограммы 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению;
1.3.3. приложение к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению.
1.4. в подпрограмме 6 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 6):

1.4.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы
	Программа финансируется за счет средств районного бюджета. Объем финансирования подпрограммы составит 176 326,732 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета

176 326,732 тыс. рублей из них по годам:

Отчет:

2014 год – 17912,091 тыс. руб.

2015 год – 18530,066 тыс. руб.

2016 год – 18588,390 тыс. руб.
2017 год – 21909,036 тыс. руб.
2018 год – 23697,728 тыс. руб.
План:

2019 год – 25229,807 тыс. руб.
2020 год – 25229,807 тыс. руб.
2021 год – 25229,807 тыс. руб.

1.5. приложение № 8 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к постановлению соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

       Е.Г. Кожевников
 «

«

«

   «